
Dub letní

VY – 52 – Inovace – 39

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Ročník: čtvrtý,pátý



Pracovní list:

Dub letní:

                                                                                                  

                                                                                                       DUB LETNÍ

                                                                                                       je listnatý strom, který roste pomalu,
                                                                                                       ale žije velmi dlouho, až přes tisíc let.
                                                                                                       Dorůstá do výšky 30 až 40 m a obvod 
                                                                                                       jeho kmene bývá větší než 3 m.    
                                                                                                       V zemi má dlouhé pevné kořeny,          
                                                                                                       takže dobře odolává vichrům. Staré
                                                                                                       duby mají rozložitou korunu a tlusté
                                                                                                       uzlovité větve. Každé jaro z pupenů
                                                                                                       vyrůstají nové laločnaté listy. Plody
                                                                                                       dubu jsou žaludy. Dubové dřevo je
                                                                                                       tvrdé. Používá se na výrobu nábytku
                                                                                                      a dobře se hodí i pro vodní stavby, 
                                                                                                     protože ve vodě ještě víc tvrdne.                                    



ÚKOLY PRO PRÁCI:

1. Přečti pozorně text.

2. Odpověz na dané otázky:

    a) Je dub letní dřevina nebo bylina? ____________________________________________

    b) Proč? __________________________________________________________________

3. Jak se jmenují plody? _______________________________________________________

4. Proč je dřevo dubu vhodné pro vodní stavby?

    _________________________________________________________________________



Název materiálu:  Dub  letní

Druh materiálu: Pracovní list

Jméno autora: Mgr. Jitka Maršounová, ZŠ Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou

Školní rok: 2011/2012

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Tematický okruh: Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání – první stupeň

Klíčová slova: Dřevina, žaludy, využití dřeva

Typická věková skupina: 9 – 11 let

Použitá literatura: SPN – Přírodověda pro 4. ročník

Anotace: Pracovní list je určen ke čtení s porozuměním, k orientaci v textu, k zapamatování

                  klíčových slov.



Řešení: 

               2 a)  dřevina

              2 b)  má dřevnatý stonek

              3. žaludy

              4. ve vodě ještě více tvrdne  




